

14-årig møder et helt symfoniorkester

Koncert. Violinisten Freja Sofia Novkovic spiller med amatørsymfoniorkestret Euphrosyne i Herlev Medborgerhus søndag den 9/11. kl. 15.

Hvad sker der, når en kun 14-årig violinist møder et helt symfoniorkester? Formentlig opstår sød musik. Mere præcist blandt andet en violinkoncert af Charles de Bériot, når den 14-årige hedder Freja Sofia Novkovic og symfoniorkestret altså er Euphrosyne.

Den unge violinist, der allerede har gjort sig fornemt bemærket i f.eks. musikkonkurrencer, er ikke ukendt med amatørsymfonikerne. De har nemlig mødt hinanden via et samarbejde på Michaelskolen på Stokholtbuen, hvor hun er elev. Det er blevet til flere

koncerter med elever fra skolen, der ligger i Hjørtespriug på en grund i Ballerup Kommune.

Ikke et ukendt land

Det er nu på ingen måde ukendt land for Freja Sofia Novkovic at spille sammen med et helt symfoniorkester. Det gjorde hun nemlig allerede som 12-årig med DR Symfoniorkestret.

Foruden violinkoncerten af Charles de Bériot venter også Beethovens relativt temperamentsfulde 5. Symfoni, den berømte 'Skæbnesympfonien'.

Og så kan man i den lettere afdeling også komme til at opleve ouverturen til Flagermusen ved koncerten i Medborgerhuset.

Næsten lokalt orkester

Euphrosyne er Danmarks ældste amatørsymfoniorkester, som næste år kan fejre 140-års jubilæet. Orkestret ledes af den portugisiske fødte dirigent Filipe Carvalheiro, og så er det måske værd at notere, at der nærmest er tale om et lokalt orkester. Det holder nemlig til på Korsager Skole i Husum ikke langt fra kommunegrænsen.

Der opkræves entré i forbindelse med koncerten i Medborgerhuset.

Af Jørgen Nielsen

FAKTA

PROGRAMMET

Koncert 9. november

Johann Strauss: Ouverturen til Flagermusen.
C.A. de Bériot: Violinkoncert nummer 9 med Freja Sofia Novkovic som solist.
Ludvan van Beethoven: Symfoni nummer 5.

SAMARBEJDE. Amatørsymfonikerne Euphrosyne skal spille sammen med violinisten Freja Sofia Novkovic ved en koncert i Medborgerhuset. PR-foto.



Multitaskeren Anders Holmsgaard har planer:

Mix af upcoming og